
熱
ねつ

 量
りょう

(kcal)

たん ぱく質
しつ

(g)

炭水化物
たんすいかぶつ

脂肪
し ぼ う

タンパク質
しつ

無機質
む き し つ

脂質
ししつ

(g)

日
ひ

付
づけ

穀類
こくるい

・芋
いも

類
るい

・

砂糖
さ と う

・菓子
か し 油類

ゆるい 魚
さかな

・肉
にく

・卵
たまご

・

豆
まめ

・豆
まめ

製品
せいひん

など

牛乳
ぎゅうにゅう　にゅうせいひん

 ・ 乳製品・

小魚
こざかな

・海藻
かいそう

など
色
いろ

の濃
こ

い野菜
やさい その他

た

の

野菜
やさい

・果物
くだもの

食塩
しょくえん

相当
そうとう

量
りょう

(g)

ごはん　さがのり ぎゅうにゅう ごはん やきのり　ぎゅうにゅう 580

おでんふうに こんにゃく
うずらたまご ちくわ(*卵)
さつまあげ(*卵) あげど
うふ

こんぶ にんじん さやいんげん だいこん
しょうゆ みりん さけ かつおぶ
し

22.6
17.4

ﾌﾞﾛｯｺﾘｰとはくさいのサラダ さとう ごまあぶら ブロッコリー はくさい キャベツ りんごす しょうゆ しお こしょう 1.7
ショクパン　さがみかんジャム ショクパン　さがみかんジャム 630

かたくりこ こくさんミートハンバーCa&Fe(*小麦) たまねぎ
しょうゆ　みりん　さけ　かつお
ぶし

27.6

キャベツとアスパラガスのサラダ
やさいいっぱいドレッシ
ングわふう

わかめ
アスパラガス　にんじん
ブロッコリー

キャベツ 18.6

コーンポタージュ ぎゅうにゅう
とうにゅう　しろいんげん
ピューレ

ぎゅうにゅう　ぎゅうにゅ
う

パセリ
ｽｲｰﾄｺｰﾝ(ﾎｰﾙ)
ｽｲｰﾄｺｰﾝ(ｸﾘｰﾑ)

がらｽｰﾌﾟ（ﾁｷﾝ） ﾎﾟﾀｰｼﾞｭ
ﾍﾞｰｽ

2.3

ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 620

ぶたのにんにくいため かたくりこ サラダゆ ぶたにく さやいんげん キャベツ　だいこん　にんにく
みりん さけ しょうゆ しお こ
しょう

25.9

ﾊｸｻｲとﾎｳﾚﾝｿｳのごまあえ ごま ねりごま ほうれんそう　にんじん はくさい もやし しょうゆ みりん 18.1

さつまいも あげどうふ あかだしみそ わかめ ねぎ たまねぎ　えのき いりこ だしこんぶ さけ 2.1
コッペパン いちごジャム コッペパン いちごジャム 620

さといもコロッケ ぎゅうにゅう
さといもコロッケ(*小麦
●卵●乳●えび●か
に)

サラダゆ ぎゅうにゅう
24.0
23.1

かぶとだいこんのポトフ じゃがいも とりにく
ブロッコリー　にんじん
さやいんげん

キャベツ　かぶ　だいこん　た
まねぎ

チキンコンソメ　しろワイン　こ
しょう　しょうゆ

2.2

ごはん のりつくだに ぎゅうにゅう ごはん のりつくだに(*小麦●えび●かに) ぎゅうにゅう 660

まだいのてんぷら
てんぷらこ(*小麦●卵
●乳)

サラダゆ まだい にんにく しお　さけ 28.1

あおなのごまサラダ
クリーミーごまドレッシ
ング(*小麦)

ささみ　しろいんげん
ペースト

こまつな　ほうれんそう
にんじん

キャベツ さけ しょうゆ 20.8

みぞれじる さといも　かたくりこ とうふ ねぎ
はくさい　だいこん　ごぼう　え
のき

しょうゆ しお かつおぶし　だし
こんぶ

1.6

カレーライス　ぎゅうにゅう
むぎごはん じゃがいも こ
むぎこ

バター ぶたにく
ぎゅうにゅう
ぎゅうにゅう

にんじん　ピーマン
たまねぎ しめじ にんにく しょ
うが りんご バナナ

チャツネ カレールー（*小麦*
乳） ケチャップ ソース カレー
こ さけ

650
19.9

フレンチサラダ 　かむかむの日 オリーブゆ シーチキン わかめ
キャベツ きゅうり　みかんかん
レモン

りんごす しお こしょう しょうゆ
しろワイン

18.9
2.0

こがたミルクパン ぎゅうにゅう こがたミルクパン ぎゅうにゅう 560

ちゃんぽん
冷凍ちゃんぽんめん(*
小麦●そば●卵●乳
●やまいも)

サラダゆ
ぶたにく スライスてんぷ
ら

ぎゅうにゅう にんじん ねぎ
キャベツ もやし たまねぎ きく
らげ

ちゃんぽんｽｰﾌﾟ さけ しお こ
しょう

22.0
18.5

かぼちゃサラダ さとう ﾏﾖﾈｰｽﾞ(ｴｯｸﾞｹｱ) ゆでだいず かぼちゃ キャベツ きゅうり りんごす しお こしょう 2.5
ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 630

はくさいのベーコンに いとこんにゃく さとう あげどうふ ベーコン にんじん
たまねぎ はくさい もやし えの
き

しょうゆ みりん さけ かつおぶ
し

22.1
19.4

いそべあえ みかん ごま ごまあぶら ほそぎりかまぼこ(*無し) きざみのり ほうれんそう だいこん きゅうり　みかん しょうゆ 1.8
ミルクパン ぎゅうにゅう ミルクパン ぎゅうにゅう 610

クリームシチュー じゃがいも こむぎこ バター(*乳) とりにく とうにゅう ぎゅうにゅう にんじん
たまねぎ エリンギ グリンピー
ス

がらスープ(チキン) しろﾜｲﾝ
しお こしょう

24.8
24.1

こまつなとツナのサラダ イタリアンドレッシング シーチキン こまつな キャベツ　きゅうり 1.9
ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 610
きせつのさかなのバターやき バター(*乳) さわら にんにく さけ しお こしょう しょうゆ 28.4
おかかあえ かつおぶし キャベツ もやし コーン しょうゆ みりん 18.6

とりとこんさいのしるもの さといも かたくりこ とりにく　あぶらあげ にんじん　チンゲンサイ だいこん ほししいたけ
だしこんぶ　かつおぶし　しょう
ゆ しお さけ

1.5

ビビンバ　ぎゅうにゅう ごはん はるさめ
サラダゆ ごま ごまあぶ
ら

ぶたミンチ テンメンジャ
ン（*小麦）

ぎゅうにゅう にんじん ほうれんそう
もやし ゆでたけのこ さんさい
みずに きくらげ にんにく

しょうゆ みりん トウバンジャン
580
22.9

はくさいとぶたにくのスープ
ぶたにく　ほそぎりかまぼ
こ(*無し)

チンゲンサイ
はくさい　たまねぎ　ほししい
たけ

しょうゆ しお こしょう さけ　が
らスープ（ﾎﾟｰｸ＆ﾁｷﾝ）

17.1
1.6

こがたミルクパン　ぎゅうにゅう こがたミルクパン ぎゅうにゅう 600

スパゲティナポリタン スパゲティ（*小麦） サラダゆ ロースハム
にんじん ピーマン トマ
ト トマトみずに

たまねぎ マッシュルーム にん
にく

ケチャップ しお こしょう あかワ
イン

23.8

ささみとわかめのサラダ さとう オリーブゆ ささみ わかめ キャベツ きゅうり レモン
りんごす しょうゆ しお こしょう
しろワイン さけ

14.7

あおりんごゼリー あおりんごゼリー 2.3

レタスチャーハン ぎゅうにゅう ごはん サラダゆ ぶたミンチ　たまご ぎゅうにゅう あかピーマン レタス しょうが にんにく
しお こしょう しょうゆ みりん
さけ

590

ツナサラダ
やさいいっぱいドレッシ
ングわふう

シーチキン　しろいんげ
んピューレ

こまつな キャベツ きゅうり　コーン 20.3

はくさいとじゃがいものスープ じゃがいも ぶたにく わかめ にんじん ねぎ はくさい
しょうゆ さけ しお こしょう が
らスープ(ﾎﾟｰｸ&ﾁｷﾝ)

18.7
1.9

ミルクパン ぎゅうにゅう ごはん サラダゆ とりにく ぎゅうにゅう
たまねぎ グリンピース マッシュ
ルーム

しお こしょう ケチャップ トマト
ピューレ あかワイン

630

はるまき
はるまきFe(米粉入り)(*
小麦)

さらだゆ 21.6

いろどりサラダ オリーブゆ こまつな
キャベツ　きゅうり　あかたまね
ぎ　コーン　レモン

りんごす　しお　こしょう　しろ
ワイン

25.5

もやしとはるさめのスープ はるさめ ぶたにく にんじん　ねぎ もやし ほししいたけ
がらスープ（ﾎﾟｰｸ＆ﾁｷﾝ）
しょうゆ  さけ　しお こしょう

2.1

ごはん　さがのり ぎゅうにゅう ごはん やきのり　ぎゅうにゅう 560

つんきぃだごじる
こむぎこ　こめこ　さとい
も

とりにく 和食
わしょく

の日
ひ

にんじん　ねぎ はくさい　ごぼう いりこ さけ
18.3
12.5

れんこんじゃがいものきんぴら じゃがいも　さとう ごま　ごまあぶら スライスてんぷら にんじん　さやいんげん れんこん しょうゆ　みりん　いちみ 1.8

ミルクパン ぎゅうにゅう ミルクパン ぎゅうにゅう 690

ほしのコロッケ　☆
ほしのコロッケ（鉄・
Ca)(*小麦)

サラダゆ 23.7

だいずとやさいのサラダ すりごま だいず あかピーマン
キャベツ　きゅうり　だいこん
コーン

あおじそドレッシング 25.3

いちごとうにゅうプリン(卵・乳不使用) ささみ にんじん　ほうれんそう はくさい　たまねぎ　えのき
がらｽｰﾌﾟ(ﾎﾟｰｸ＆ﾁｷﾝ)
しょうゆ さけ　しお こしょう

2.0

２３
水

中 学 年
ち ゅ う が く ね ん

基 準 値
き じ ゅ ん ち

今月
こんげつ

の平均
へいきん

熱 量
ね つ り ょ う

650 kcal 620

た ん ぱ く 質
しつ

13 ～ 15%(23.8g)

脂 質
し し つ

20 ～ 30 ％ 29%(19.8g)

塩 分
え ん ぶ ん

2.0 ｇ 未 満
み ま ん

2.0

１
火

２
水

こくさんミートハンバーグ
たまねぎソース

２０２０年１２月 牛津小学校 献立表

早寝
はやね

早起
はやお

き朝
あさ

ごはん

みそ汁
しる

食
た

べて元気
げんき

に登校
とうこう

!!

黄
き

 の グループ 赤
あか

 の グループ           緑
みどり

 の グループ

調味料
ちょうみりょう

・その他
た

おもに熱
ねつ

や力
ちから

のもとになる食
た

べもの おもに体
からだ

をつくるもとになる食
た

べもの      おもに体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える食
た

べもの

ビタミン

献
こん

　立
だて

　名
めい

３
木

１７
木

４
金

７
月

食べて応援！佐賀ん魚学校給食提供事業

８
火

９
水

１０
木

１１
金

１４
月

１５
火

１６
水

たんじょうびきゅうしょく

あかだしみそしる

【お願い】
★ マスクは、まいにち、せいけつなものをもってきましょう。
★ しょくじのまえには、せっけんでてあらいをしましょう。
★ せいけつなハンカチをポケットにいれておきましょう。

☆ 食物アレルギー等で対応の必要な場合は、毎日献立表を確認してください。
☆ ＊印は、アレルギー物質（えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生）を含む食品です。●はコンタミ等。
☆ パンは「小麦」「乳」を、パン粉・うどん・しょうゆは「小麦」を含みます。
☆ 食品名からアレルギー物質がわかる食品については、＊印を省略しています。
☆ 給食では、調理の工程において、「穀物酢（小麦を含む）」を使用しています。

１８
金

２１
月

２２
火

☆クリスマスメニュー☆

ささみのスープ
イチゴとうにゅうプリン

６年生マナー給食

毎月１９日は、食育の日だよ。

（さが食育キャラクターたべんばくん）

よくかんでたべると味覚(みかく)が発達（はったつ）するよ。


